
Liste mit kostenlosen App-Vorschlägen für die Grundschule 

 

Art/Fach Name Internetadresse 

Deutsch Lesestart zum Lesenlernen https://apps.apple.com/de/app/lesestart-zum-lesenlernen/id1320668691 

Deutsch Knietzsches Werkstatt  https://apps.apple.com/de/app/knietzsches-werkstatt/id1156376762 

Deutsch Die Zebra Schreibtabelle https://apps.apple.com/de/app/die-zebra-schreibtabelle/id751540884 

Deutsch Schreibreise https://apps.apple.com/de/app/schreibreise/id878960846 

Deutsch ABC 123 Schreiben Lernen https://apps.apple.com/de/app/abc-123-schreiben-lernen/id1392871231 

Deutsch ANTON- Schule - Lernen https://apps.apple.com/de/app/anton-schule-lernen/id1180554775 

Mathe Geoboard, by The Math Learning Center https://apps.apple.com/de/app/geoboard-by-the-math-learning-center/id519896952 

Mathe Klipp Klapp https://apps.apple.com/de/app/klipp-klapp/id1157365733 

Mathe Klötzchen https://apps.apple.com/de/app/klötzchen/id1027746349 

Mathe Wiebkes Waage https://apps.apple.com/de/app/wiebkes-waage/id1173466410 

Mathe König der Mathematik https://apps.apple.com/de/app/könig-der-mathematik/id473904402 

HSU Wo liegt das? https://apps.apple.com/de/app/wo-liegt-das/id492240967 

HSU Die Waldfibel https://apps.apple.com/de/app/die-waldfibel/id453746100 

HSU PlantNet https://apps.apple.com/de/app/plantnet/id600547573 

HSU Konrads Kompost https://apps.apple.com/de/app/konrads-kompost/id1229110741 

HSU Bennos Blubberbauch https://apps.apple.com/de/app/bennos-blubberbauch/id1123641501 

HSU Barefoot Weltaltlas https://apps.apple.com/de/app/barefoot-weltatlas/id489221652 

HSU Der Menschliche Körper LITE https://apps.apple.com/de/app/der-menschliche-körper-lite/id957148293 



Allgemein ANTON - Schule - Lernen https://apps.apple.com/de/app/anton-schule-lernen/id1180554775 

Allgemein Lernerfolg Grundschule: Mathe, Deutsch & 
Englisch 

https://apps.apple.com/de/app/lernerfolg-grundschule-mathe-deutsch-

englisch/id408866513 

Allgemein Kahoot! Play & Create Quizzes https://apps.apple.com/de/app/kahoot-play-create-quizzes/id1131203560 

Allgemein Die Maus https://apps.apple.com/de/app/diemaus/id932310976 

Allgemein Schlaukopf https://apps.apple.com/de/app/schlaukopf/id949264613 

Allgemein Pilzatlas https://apps.apple.com/de/app/pilzatlas/id648997364 

Allgemein Symmetrie Übungen https://apps.apple.com/de/app/symmetrie-%C3%BCbungen/id581373862 

Allgemein fragFINN https://apps.apple.com/de/app/fragfinn/id575127977 

Allgemein Stell die Uhr https://apps.apple.com/de/app/stell-die-uhr/id531809006 /id908519492 

 

  

 


